Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
3413, p. 6179, 14 fev. 2022.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COMISSÃO DE DOCUMENTAÇÃO

EDITAL Nº 1, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

REVISTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SUBMISSÃO DE ARTIGOS

Prorrogação de prazo de seleção de artigos para publicação na Revista do TST

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE

DOCUMENTAÇÃO E MEMÓRIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais, torna público Edital de prorrogação de prazo
do processo seletivo de artigos científicos para publicação no volume 88, n. 1, jan./mar.
2022 da Revista do Tribunal Superior do Trabalho.

Os artigos deverão ser inéditos, originais e versarem sobre temas de Direito

do Trabalho e campos correlatos de conhecimento. Os textos devem ser enviados para o e-
mail revista@tst.jus.br em conformidade com as regras estabelecidas no Edital n. 5, de 16
de novembro de 2021, até o dia 03/03/2022, impreterivelmente.

Brasília, 07 de fevereiro de 2022.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
Presidente da Comissão Permanente de Documentação e Memória

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

mailto:revista@tst.jus.br
https://hdl.handle.net/20.500.12178/195414
https://hdl.handle.net/20.500.12178/195414